
 

 
 

Stanowisko 
Forum Uczelni Ekonomicznych 

z dnia 24.05.2026 
w przedmiocie poparcia inicjatywy o zwiększenie nakładów na naukę 

“3% dla nauki, 100% dla Polski” 
 
Stanowisko zostało sporządzone przez Przewodniczącego Forum Uczelni Ekonomicznych w 
porozumieniu z Przewodniczącymi samorządów studenckich wszystkich uczelni 
ekonomicznych zrzeszonych w FUE, stanowiących zarazem Komisję Rewizyjną Forum 
Uczelni Ekonomicznych. 

 
Forum Uczelni Ekonomicznych, jako oficjalne zrzeszenie samorządów studenckich uczelni 
ekonomicznych w ramach Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej, wyraża 
poparcie dla stanowiska Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 maja 
2026 r. w przedmiocie poparcia inicjatywy „3% dla nauki, 100% dla Polski”. 
 
Forum Uczelni Ekonomicznych podkreśla, że problem niedostatecznego finansowania 
szkolnictwa wyższego szczególnie silnie oddziałuje również na środowisko uczelni 
ekonomicznych. Skutki te obejmują nie tylko niezwykle istotne kwestie socjalno-bytowe 
studentów, lecz również obszary bezpośrednio związane z jakością kształcenia, rozwojem 
naukowym, przedsiębiorczością akademicką, warunkami funkcjonowania organizacji 
studenckich oraz zdolnością uczelni do przygotowywania studentów do dynamicznie 
zmieniającego się rynku pracy. 

 
Środowisko uczelni ekonomicznych od lat mierzy się z chronicznym niedofinansowaniem, 
którego konsekwencje widoczne są zarówno w codziennym doświadczeniu studentów, jak i 
w strategicznych możliwościach rozwoju uczelni. Problem ten przejawia się w 
niewystarczającym poziomie wsparcia socjalnego studentów, ograniczonych 
możliwościach modernizacji akademików oraz wysokich kosztach utrzymania 
ponoszonych przez studentów przy nieadekwatnym standardzie infrastruktury 
mieszkaniowej. Dostęp do przystępnego cenowo zaplecza gastronomicznego również 
pozostaje istotnym wyzwaniem. 



 

 
 
W praktyce wiele uczelni, z uwagi na ograniczenia finansowe, rezygnuje z prowadzenia 
własnych stołówek na rzecz outsourcingu usług gastronomicznych, co często skutkuje 
ofertą cenową niedostosowaną do możliwości finansowych studentów. Jednocześnie 
niedostateczne finansowanie osłabia potencjał naukowy uczelni ekonomicznych poprzez 
ograniczony dostęp do środków na działalność badawczą studentów, rozwój młodych 
naukowców, funkcjonowanie kół naukowych, inkubatorów przedsiębiorczości i inicjatyw 
wspierających innowacyjność akademicką. 
 
Konsekwencje widoczne są również w obszarze jakości kształcenia i codziennego 
funkcjonowania uczelni: od niedoinwestowanej infrastruktury dydaktycznej, ograniczonego 
dostępu do nowoczesnego oprogramowania, baz wiedzy i narzędzi edukacyjnych, po 
trudności w zapewnieniu odpowiednich warunków pracy kadrze akademickiej i 
administracyjnej. Szczególnego znaczenia nabiera także ograniczona zdolność uczelni do 
wspierania organizacji studenckich, oddolnych inicjatyw społecznych i projektowych, które 
stanowią istotny element rozwoju kompetencji praktycznych, przywódczych i zawodowych 
studentów uczelni ekonomicznych. 

 
 

Przewodniczący 
Forum Uczelni Ekonomicznych 

Dawid Rutkowski 
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